РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2018 г.                                п. Индустриальный                                   N 7

	О результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальным учреждением культуры Индустриального сельского поселения
 за  2017 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Индустриального сельского поселения от  13.10.2015 № 63 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Индустриального сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты мониторинга и контроля муниципального задания     на предоставление муниципальных услуг муниципальным учреждением культуры Индустриального сельского поселения за 2017 год.
2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать (обнародовать) сведения о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальным учреждением культуры Индустриального сельского поселения за  2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

             Глава   Администрации Индустриального
сельского поселения                                      	            В.В. Чегринец

Постановление вносит сектор экономики и финансов

Приложение
К постановлению
Администрации Индустриального сельского поселения
От 15.02.2018  №7

СВЕДЕНИЯ

о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания
на предоставление муниципальных услуг
муниципальным учреждением культуры
Индустриального сельского поселения за  2017 год

Муниципальное задание на 2017 год по оказанию муниципальных  услуг в области культуры было установлено в соответствии с постановлением Администрации Индустриального сельского поселения от  13.10.2015 № 63 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Индустриального сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
Муниципальное задание устанавливалось в целях достижения основной  цели по предоставлению культурно-досуговых услуг,  а именно: сохранение, восстановление и развитие традиционной народной культуры как основной составляющей единого культурного пространства Индустриального сельского поселения, воспитание творческой активности новых поколений жителей района, возрождения у граждан чувства любви к малой родине и гордости за его историко-культурные традиции. Кроме того, установление муниципального задания является стимулом для повышения качества и соблюдения стандартов предоставляемых услуг, а также устанавливает зависимость объемов финансирования от конкретных результатов работы.
Муниципальное задание  на 2017 год главой Индустриального сельского поселения 30.12.2019г.,  также   включено в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением Администрации Индустриального сельского поселения  «Об утверждении муниципальной программы Индустриального сельского поселения  «Развитие  культуры и туризма»  № 94 от 11.10.2013г. (с последующими изменениями).
В целях обеспечения эффективности работы учреждений культуры по оказанию муниципальных услуг и своевременной корректировки количественных характеристик и объемов финансового обеспечения выполнения муниципального задания  в 2017 году  проводился мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг учреждениями культуры.
Отчет о выполнении за 2017 год муниципального задания по муниципальным услугам, оказываемым в области культуры в Индустриальном сельском поселении, представлен в таблице №1.
Оценка эффективности  оказания муниципальных услуг предоставлена в таблице №2.

                                                    Утверждаю:
Глава Администрации Индустриального
                                                                     сельского поселения
______________В.В. Чегринец

Пояснительная записка

[bookmark: _GoBack]О выполнении муниципального задания на оказание муниципальной услуги «Услуги клубных учреждений по организации и проведению культурного досуга жителей Индустриального сельского поселения за  2017г.

      Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом  культуры Индустриального  сельского поселения осуществляет свою деятельность на основании Устава
      Предметом деятельности и целями создания МБУК ДК является оказание услуг в области обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления Ростовской области, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
        Для достижения поставленной цели Учреждение предоставляет комплексную услугу клубных учреждений по организации и проведению культурного досуга.
В том числе:
Предоставление культурно-досуговых услуг:
- услуги по организации деятельности кружков, творческих коллективов, студий любительского художественного, декоративно-прикладного, изобразительного и  технического творчества, занятий на факультетах народных университетов, курсов прикладных знаний и навыков, творческих лабораторий.
- услуги по организации работы любительских объединений, групп, клубов по интересам.
- услуги по организации и проведению различных культурно-досуговых  мероприятий.
- услуги по организации  и проведению различных информационно-просветительских мероприятий.
- услуги по выездному обслуживанию отдельных граждан (граждан с ограниченными возможностями, пожилых граждан, жителей отдаленных населенных пунктов и др.).
- услуги по организации работы отдыха детей в летнее время.
- консультативные услуги и научно-исследовательские работы в культурно-досуговой сфере.
- услуги по организации работы летних площадок для детей (по месту жительства детей, на базе организации культурно-досугового типа, на базе других организаций).
- услуги по формированию и предоставлению в пользование банков данных, фонотек, видеотек, фотоматериалов и др. материалов.
- услуги по формированию и распространению информации банка данных о клубных формированиях и деятельности культурно-досуговых учреждений.
- организация деятельности музеев.
- организация участия творческих коллективов, клубных формирований в местных, областных, региональных, всероссийских, международных фестивалях, конкурсах, выставках и других мероприятиях, гастрольной и концертной деятельности коллективов.
         Согласно  Устава МБУК ДК Индустриального сельского поселения, включая структурные подразделения, работает 6 дней в неделю по утвержденному расписанию. Клубные формирования по месту жительства посещают 28 человек. Всего при МБУК ДК Индустриального с.п. 3 клубных формирований (Прил. № 1).

 Из них детских - 2 участвуют  20 человек
Молодёжных  1- участвуют  8 человек

Потребители муниципальной услуги

	Наименование категории потребителей
	Основа предоставления (бесплатная, частично платная)
	Плановое количество потребителей
	Фактическое количество потребителей

	Население Индустриального с.п. (физические и юридические лица)
	Бесплатная, частично платная
	5456
	5729

Состав и объем муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Состав услуги
	Единица измерения
	Планируемые объемы в отчетный период
	Фактические объемы в отчетном периоде
	Отклонение планового показателя от фактического
	Причины отклонения

	Организация и проведение кул-досуг мероприятий
	Кол-во мероприятий
	88
	88
	0
	Выполнено больше планируемого плана работы клубных формирований

	Обеспечение творч. Деятельности граждан через участников в культурно-досуговых формирований
	Количество формирований
	3
	3
	0
	Выполнено согласно плана работы клубных формирований

Показатели оценки качества муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение показателя, утвержденного в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение показателя в отчетном периоде (2017г)
	Отклонение планового показателя от фактического

	Разнообразие форм культурно-досуговой работы
	Количество форм
	Количество форм за отчетный период (ед)
	3
	3

	Наполняемость культурно-досуговых формирований
	Количество участников
	Общее количество участников формирований за отчетный период (ед)
	28
	28

Директор МБУК ДК
Индустриального с.п.                                                                     Семенова Л.Г.

МБУК ДК Индустриального сельского поселения

Отчет об исполнении муниципального задания за  2017г.

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый квартал
	Фактическое значение за отчетный финансовый квартал
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.Количество мероприятий
	Ед.
	88
	88

	Журнал учета учреждения культуры,(форма №7-НК)

	2.Число посещений мероприятий
	Ед.
	5729
	6015

	Журнал учета учреждения культуры,(форма №7-НК)

	3.Наполняемость клубных формирований
	Чел.
	28
	28

	Журнал учета работы кружка

	4.количество клубных формирований
	Ед.
	3
	3

	Журнал учета работы кружка

	5.уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	%
	Не менее 98%
	Не менее 98%

	Результаты опроса потребителей услуг

	6.отсутствие жалоб на качество обслуживания
	Чел.
	отсутствуют
	отсутствуют

	Результаты опроса потребителей услуг

Директор МБУК ДК
Индустриального с.п.                                                                      Семенова Л.Г.

Основные показатели деятельности учреждений культурно-досугового типа* МБУК ДК Индустриального сельского поселения  за 2017 год(сводный)
(наименование муниципального образования)

	№
	Наименование показателя
	всего

	1.
	количество культурно-массовых мероприятий всего (в зрительных залах и на открытых площадках)
	88

	2.
	количество культурно-массовых мероприятий в зрительных залах
	69

	3.
	количество культурно-массовых мероприятий на платной основе
	8

	4.
	количество культурно-массовых мероприятий для детей до 14 лет
	21

	5.
	количество посетителей всего (в зрительных залах и на открытых площадках)
	6015

	6.
	количество посетителей в зрительных залах

	3600

	7.
	количество посетителей мероприятий на платной основе

	330

	8.
	количество посетителей мероприятий для детей до 14 лет

	657

	9.
	количество культурно-досуговых формирований всего

	3

	10.
	количество формирований самодеятельного народного творчества
	2

	11.
	количество культурно-досуговых формирований для детей до 14 лет
	2

	12.
	количество участников в культурно-досуговых формированиях всего
	28

	13.
	количество участников в культурно-досуговых формированиях самодеятельного народного творчества
	20

	14.
	количество участников в культурно-досуговых формированиях для детей до 14 лет
	20

	15.
	численность участников культурно-массовых мероприятий[footnoteRef:2] [2:  В данном показателе  учитываются как платные мероприятия, так и мероприятия, проводимые на бесплатной основе. Одновременно при расчете учитываются как непосредственные участники мероприятий (творческие коллективы, солисты и др.), так и зрители. ]

	6581

*Предоставляются отдельно основные показатели деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и  отдельно всех ведомств.

Директор МБУК ДК
Индустриального с.п.                                            Семенова Л.Г.